
 
 

UCHWAŁA NR IV/28/2024 
RADY GMINY GAĆ 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w  sprawie ustalenia zasad wypłacania diet dla sołtysów Gminy Gać 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 t.j.), Rada Gminy Gać uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dietę miesięczną dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych 
Gminy Gać,  która stanowi rekompensatę czasu poświęconego za :  

1) Wykonywanie obowiązków przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej gminy w tym 
min. za udział w naradach z Wójtem Gminy, organizowanie zebrań sołeckich oraz innych czynności 
związanych z wykonywaniem zadań sołtysa w wysokości 450,00 zł. 

2) Udział w sesjach Rady Gminy Gać –w wysokości 50,00 zł. 

2. W przypadku objęcia lub wygaśnięcia funkcji sołtysa w trakcie miesiąca wysokość diety określonej w  § 
1 ust. 1 pkt 1 ustala się proporcjonalnie do liczby dni pełnienia funkcji w miesiącu, w którym nastąpiło objecie 
lub wygaśnięcie funkcji przyjmując jeden dzień pełnienia obowiązków za 1/30 wysokości diety. 

3. Podstawą do wypłaty kwoty, o której mowa w ust. 1 pkt 2 jest złożony podpis na liście obecności . 

§ 2. W przypadku łączenia funkcji przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej gminy 
oraz funkcji radnego dieta wymieniona w § 1 ust. 1 pkt 2 nie przysługuje . 

§ 3. 1. W przypadku, gdy sołtys czasowo nie wykonuje czynności związanych z pełnieniem funkcji 
określonych w § 1 ust. 1 pkt 1, zobowiązany jest pisemnie powiadomić o tym fakcie Wójta Gminy podając 
okres, w którym czynności takie nie były lub nie będą wykonywane.  

2. Powiadomienie, o którym mowa w ust. 1, należy przedłożyć Wójtowi Gminy najpóźniej w ostatnim dniu 
miesiąca, którego taka sytuacja dotyczy. W sytuacji gdy realizacja obowiązku, o którym mowa w zdaniu 
poprzednim jest niemożliwa lub szczególnie utrudniona Wójt Gminy może przeprowadzić samodzielne 
ustalenia w tym zakresie. 

3. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych z pełnieniem funkcji, o którym 
mowa w ust. 1, trwa pełny miesiąc, dieta za dany miesiąc nie przysługuje. 

4. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych z pełnieniem funkcji, o którym 
mowa w ust. 1, trwa niepełny miesiąc, dietę za dany okres ustala się proporcjonalnie do liczby dni 
kalendarzowych, w których sołtys wykonywał czynności związane z pełnieniem funkcji, przyjmując jeden 
dzień pełnienia obowiązków za 1/30 wysokości diety. 

§ 4. Diety wypłacane są przelewem na wskazany przez sołtysa rachunek bankowy do dziesiątego dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, za który sołtys pełnił funkcję. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gać. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia wtorek, 9 lipca 2024 r.

Poz. 3079



§ 6. Traci moc uchwała Nr XXI/163/2020 Rady Gminy Gać z dnia 24 listopada 2020 r. w sprawie ustalenia 
zasad wypłacania diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Gać 
oraz uchwała Nr III/15/2024 Rady Gminy Gać z dnia 28 maja 2024 r. w  sprawie ustalenia zasad wypłacania 
diet dla sołtysów Gminy Gać. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po  ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego 
z dniem 1 sierpnia 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bartosz Kaszuba 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3079


	UCHWAŁA NR IV/28/2024 RADY GMINY GAĆ z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-07-09T12:21:20+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




